

**Soladan ApS**  
Thyregodvej 15, 7323 Give

**CVR-nr. 26 32 23 83**

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2017

---

**Bo Rasmussen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Soladan ApS  
Thyregodvej 15  
7323 Give

CVR-nr.: 26 32 23 83  
Stiftet: 14. november 2001  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Bo Rasmussen

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jernbanegade 3  
6870 Ølgod

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået i drift af engroshandel, specielt indenfor rodfrugter, og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.951 t.kr. mod 1.931 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.357 t.kr. mod 885 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.951.200</b>	<b>1.931.236</b>
1 Personaleomkostninger	-2.341.828	-959.504
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-74.915	-24.266
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.534.457</b>	<b>947.466</b>
Andre finansielle indtægter	0	9.848
Øvrige finansielle omkostninger	-15.318	-70.498
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.519.139</b>	<b>886.816</b>
Skat af årets resultat	-162.492	-1.344
<b>Årets resultat</b>	<b>2.356.647</b>	<b>885.472</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	100.000
Overføres til overført resultat	356.647	785.472
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.356.647</b>	<b>885.472</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	989.017	1.006.584
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	296.844	54.192
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.285.861</u>	<u>1.060.776</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.285.861</u></b>	<b><u>1.060.776</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>139.931</u>	<u>44.613</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>139.931</u>	<u>44.613</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.982.104	3.261.576
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.500</u>	<u>25.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.994.604</u>	<u>3.286.576</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.955.163</u>	<u>3.132.613</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.089.698</u></b>	<b><u>6.463.802</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.375.559</u></b>	<b><u>7.524.578</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	3.232.463	2.875.818
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.357.463</u></b>	<b><u>3.100.818</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til pengeinstitutter	715.000	715.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>715.000</u>	<u>715.000</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	11.250
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.962.424	2.612.073
	Selskabsskat	162.492	0
	Anden gæld	3.178.180	1.085.437
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.303.096</u>	<u>3.708.760</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.018.096</u></b>	<b><u>4.423.760</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.375.559</u></b>	<b><u>7.524.578</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.057.928	823.594
Pensioner	188.668	91.920
Andre omkostninger til social sikring	14.878	7.489
Personaleomkostninger i øvrigt	80.354	36.501
	<b>2.341.828</b>	<b>959.504</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2016	1.059.285	88.491
Tilgang	0	300.000
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>1.059.285</b>	<b>388.491</b>
Afskrivninger 1. juli 2016	52.701	34.299
Årets afskrivninger	17.567	57.348
<b>Afskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>70.268</b>	<b>91.647</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>989.017</b>	<b>296.844</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	840.000	
	30/6 2017	30/6 2016
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	2.875.816	2.090.346
Årets overførte overskud eller underskud	<u>356.647</u>	<u>785.472</u>
	<b><u>3.232.463</u></b>	<b><u>2.875.818</u></b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2016	100.000	49.900
Udloddet udbytte	-100.000	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	715.000	715.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b><u>715.000</u></b>	<b><u>715.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>715.000</u>	<u>715.000</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 715 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 989 t.kr.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 6 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 72 t.kr.		